
2
این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست zچهره خبر

 رمان »درس پیش از مردن« 
اثر ارنست. جی. گینز با 

ترجمه سیدرضا ابراهیمی 
توسط نشر نقش جهان 

منتشر و راهی بازار نشر 
شد .

»درس پیش از مردن« 
یکی از جهان شمول ترین 

پرسش هایی را طرح می کند 
که تنها ادبیات می تواند، 
بیان کند: هنگامی که از 
زمان مرگ خود آگاهیم، 
چگونه باید زندگی کنیم؟

انتشار رمان »درس پیش از 
مرُدن« ارنست. جی. گینز

معاون سیما گفت: 
شبکه های سیما، نوروز 

۱۴۰۲ حدود ۱۷۰ فیلم 
سینمایی جدید و جذاب 

را در جدول پخش نوروزى 
خواهند داشت.

محسن برمهانی گفت: 
این ۱۷۰ فیلم از ۳۰ کشور 

دنیا برای ایام نوروز برای 
مردم عزیز کشورمان در 

نظر گرفته شده که اغلب 
آنها تولید سال ۲۰۲۲ و در 

گونه هاى مختلف است. 

پخش ۱۷۰ فیلم برای 
نوروز۱۴۰۲

 کانال های آبی شهر ونیز در 
ایتالیا همزمان با کاهش سطح 

آب و بارش ها در حال خشک 
شدن است.

ونیز که در چند سال اخیر اغلب 
با مشکل سیل و بالا آمدن 

سطح آب روبه رو بوده حالا به 
دلیل هفته ها هوای خشک 

زمستانی و کاهش ۵۰ درصدی 
بارش ها با پدیده خشکسالی 
مواجه شده است. این پدیده 

کل ایتالیا را در معرض خطر قرار 
داده است.

ونیز خشک شد

 نمایش »فیش آباد« به 
نویسندگی سیروس همتی و 
کارگردانی اشکان درویشی از 

سوم اسفند ماه در پردیس 
تئاتر شهرزاد روی صحنه 

می رود. این نمایش که به 
موضوع حقوق های نجومی 

می پردازد، سال ۹۶ به کارگردانی 
سیروس همتی در تئاترشهر 

نمایشنامه خوانی شد و در دی 
ماه ۹۶ نیز روی صحنه رفت 
و با استقبال خوبی از سوی 

مخاطبان مواجه شد.

 »فیش آباد« 
به تئاتر شهرزاد رسید
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صاف و غبارآلود، گاهی افزایش باد صاف تا کمی ابری، گاهی وزش باد نیمه ابری تا ابری همراه با وزش باد

صاف تا قسمتی ابری، گاهی وزش بادصاف تا کمی ابری صاف تا قسمتی ابری، گاهی وزش باد

صاف تا قسمتی  ابری، همراه با وزش باد کمی ابری، وزش باد، غبار صبحگاهی صاف تا قسمتی ابری

دستور استاندار تهران برای تهیه 
»اطلس معادن«

 »علیرضا فخاری« استاندار تهران 
اظهار داشت: در راستای تعیین 
وضعیت و برآورد معادن استان، 
در نظر داریم با بهره گیری از نظر 

نخبگان، اطلس معادن استان تهیه شود.

سهم سوابق تحصیلی در کنکور۱۴۰۴ 
به ۶۰ درصد می رسد

»عباس سلطانیان« مدیرکل 
دفتر متوسطه دوم نظری وزارت 
آموزش و پرورش اظهار داشت: 
سهم سوابق تحصیلی در کنکور 
۱۴۰۴ شامل پایه یازدهم و دوازدهم خواهد 

بود و به ۶۰ درصد قطعی می رسد.
 هوشمندسازی تابلوهای 

راهنمایی و رانندگی در کلانشهرها
»سردار سید کمال هادیانفر«، 
رئیس پلیس راهور فراجا گفت: 
در راستای استفاده از دانش روز 
فاز اول طرح هوشمندسازی 
تابلوهای راهنمایی و رانندگی در کلانشهرها در 
دستور کار پلیس راهنمایی و رانندگی و دیگر 

دستگاه های مسئول قرار گرفته است.
حال خوب سدها و تالاب های فارس 

بعد از بارش های اخیر
»سیاوش بدری« مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای فارس اظهار داشت: 
بارش رحمت الهی موجب آبگیری 
و  و تالاب های خشک  سدها 
نیمه جان استان شده و جان تازه ای به این 

تالاب ها و ساکنان آن مناطق بخشیده است.

نوآموزان  سلامت  سنجش  طرح   
پیش دبستانی آغاز شده و خانواده ها 
می توانند برای ثبت نام و نوبت گیری 

پایگاه های سنجش اقدام کنند.
»حمید طریفی حسینی« رئیس سازمان 
آموزش و پرورش استثنائی در این باره به 
تسنیم گفت: امسال چند مورد جدید 
از جمله غربالگری اختلالات یادگیری، 
نقص توجه و بیش فعالی و آسیب زبان 
و گفتار به سنجش اضافه شده و این 
موارد هم در مراکز سنجش بررسی 
خواهد شد. با توجه به اینکه فرصت 
مناسبی را تا شروع سال تحصیلی در 
اختیار داریم، پس از شناسایی کودکان 

آنها را به مراکز درمانی ارجاع خواهیم 
داد همچنین در طول سال تحصیلی 
هم والدین می توانند به مراکز مربوطه 

مراجعه و خدمات را دریافت کنند.
طریفی درباره نحوه انجام ثبت نام 
توضیح داد: خانواده ها می توانند با 
 my.medu.ir مراجعه به سامانه  
برای ثبت نام و نوبت گیری پایگاه های 

سنجش اقدام کنند.
پس از این مرحله و ورود به صفحه دوم 
باید در قسمت انتهای صفحه با انتخاب 
گزینه اضافه کردن دانش آموز، نام فرزند 
و کدملی او را ثبت کنند همچنین باید به 
سؤالاتی درباره وضعیت تغذیه و تحرک 

دانش  آموز پاسخ بدهند.
پس از پاسخ به این سؤالات امکان 
انتخاب شهر و منطقه آموزش و پرورش 
وجود دارد که والدین می توانند روی 
نقشه نمایش داده شده، پایگاه های 
سنجش در منطقه محل زندگی خود یا 
محلات همجوار را انتخاب و روز و ساعت 

مراجعه را نیز خود تعیین کنند.
در صورتی که ظرفیت پایگاه تکمیل 
شده باشد، خانواده ها می توانند پایگاه 
دیگری را انتخاب کنند همچنین هزینه 
سنجش سلامت ۶۰ هزار تومان است 
که به صورت آنلاین قابل پرداخت 

است.

تعیین تکلیف ۱۲۹ ساختمان نا ایمن 
تهران تا پایان سال آینده

 با توجه به تعیین مهلت قانونی برای 
 ۱۲۹ ناایمن،  ساختمان های  ایمن سازی 
ساختمان بحرانی پایتخت تا پایان سال 

آینده تعیین تکلیف می شود.
»مهدی بابایی« رئیس کمیته ایمنی و مدیریت 
بحران شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به 
وظیفه نظارتی شورای شهر اظهار داشت: تا 
کنون نظارت ستادی به این روش انجام نشده 
و تلاش داریم نتیجه این جلسات، افزایش 
ایمنی در شهر و رسیدن به شهرِ ایمن باشد. 
وی در گفت و گو با »ایرنا« با تأکید بر اینکه 
شهرداران نواحی به طور ویژه برای ایمن سازی 
ساختمان ها اقدام کنند، اظهار داشت: فشار 
رسانه ها این است که اسامی ساختمان های 
ناایمن را اعلام کنیم اما شهرداری اولویت را 
بر ایمن سازی گذاشته است. در این زمینه 
به مالکان مهلت داده ایم که نسبت به عقد 

قرارداد ایمن سازی اقدام کنند.

رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور با اعلام اینکه هیچ 
ملک خیرسازی در طرح مولدسازی قرار نگرفته است، گفت: 
تصور برخی بر این است که املاک فعال یا املاک خیرساز 
نیز در مسیر طرح مولدسازی قرارگرفته، اما این موضوع 

درست نیست.
»حمیدرضا خان محمدی« با تأکید بر استفاده نتایج حاصل 
از مولدسازی املاک آموزش وپرورش برای مدرسه سازی اظهار 
داشت: موارد احتمالی پس از بررسی اولیه و در مرحله تثبیت 
سند مالکیت اصلاح خواهد شد. اساساً املاکی که مالکیت آن 
به نام دولت و دولتی ساز نباشد، نمی تواند در مسیر مولدسازی 
قرار بگیرد، مگر آنکه فرد خیر برنامه های ارتقایی برای خدمات 
آموزشی آن ملک داشته باشد که با نظارت و رضایت ایشان 
فضای استاندارد و ایمن برای دانش آموزان آماده خواهد شد.

خان محمدی تأکید کرد: خیرین مدرسه ساز سرمایه های 
فرهنگی و اجتماعی ما هستند و بدون مشورت با آنان حتی 
بازسازی دوباره مدارس انجام نخواهد شد چه رسد به فروش 
و مولدسازی املاک آنان. وزیر آموزش  و پرورش و همه ارکان 
دولت جمهوری اسلامی ایران همواره به تکریم و اعمال  نظر 

خیرین عزیز توجه دارند .

 آیت الله جنتی 
رئیس مجلس خبرگان رهبری ماند

انتخابات هیأت  رئیسه مجلس خبرگان رهبری روز 
گذشته در اجلاسیه یازدهم برگزار شد و با رأی 
نمایندگان مجلس خبرگان رهبری، آیت الله احمد 
جنتی، بار دیگر به عنوان رئیس مجلس خبرگان 

رهبری انتخاب شد.
به گزارش ایرنا، همچنین آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
و آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری به ترتیب به 
عنوان نایب رئیس اول و دوم و با رأی اعضا آیت الله 
سیداحمد خاتمی و آیت الله عباس کعبی نیز مجدداً 

به عنوان منشیان هیأت رئیسه انتخاب شدند.

مشکلات آب و هوایی برای مجلس مهم است
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مشکلات آب 
و هوایی کشور به میزان مسائل ارزی برای مجلس 
مهم است و نباید نمایندگان از مسیر کاری خود 

خارج شوند.
به گزارش ایرنا، در نشست علنی روز گذشته مجلس 
شورای اسلامی، گزارش کمیسیون اصل نود قانون 
اساسی درباره عضویت ایران در موافقت نامه آب و 
هوایی پاریس در دستور کار قرار گرفت و محمدباقر 
قالیباف اظهار داشت: حدود سه هفته است که 
گزارش این کمیسیون درباره عضویت ایران در 
موافقت نامه آب و هوایی پاریس در نوبت بوده و این 
گزارش باید امروز قرائت می شد و مجلس نمی تواند 
روال قانونی خود را تغییر دهد. وی افزود: موضوع آب 
و هوا از موضوعات حیاتی کشور است، آیا فراموش 
کردید که از مهرماه تا به امروز در دو سوم ایام، 
مدارس به خاطر آب و هوا تعطیل بودند؟ بنابراین، این 
موضوع حتماً مهم است و باید مورد توجه قرار گیرد.

مخبر: 

ایران باید پرچمدار اقتصاد منطقه  باشد
معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه پیشران های 
اقتصادی طلیعه اقتصاد آینده کشور هستند، تصریح 
کرد: در مرحله جدید پیشرفت، دولت با تمام توان 
در کنار کارآفرینان و فعالان اقتصادی بخش خصوصی 

است.
به گزارش فارس، محمد مخبر روز گذشته در نخستین 
همایش پیشران های اقتصادی فرصتی برای توسعه 
ملی، با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری درباره 
اولویت خنثی سازی تحریم  ها افزود: باید به نقطه ای 
برسیم که دشمنان نتوانند هیچ عملیات و توطئه 
اقتصادی علیه کشور انجام دهند که این مهم با 

حضور فعالان بخش خصوصی میسر می شود.
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه در حال حاضر 
بخش خصوصی می تواند در سطح بین المللی در 
زمینه های صادرات، واردات و جابه جایی های مالی 
مبادلات اقتصادی انجام دهد، گفت: قطعاً دولت با 
توجه به محدودیت در برخی امکانات و ظرفیت ها به 
اندازه بخش خصوصی توانایی ندارد و به همین دلیل 
باید هرچه سریع تر زمینه های حضور و فعال شدن 

بخش غیردولتی در اقتصاد فراهم شود.

 چگونه برای  چگونه برای 
نوآموزان پیش دبستانی نوآموزان پیش دبستانی 
نوبت سنجش سلامت نوبت سنجش سلامت 

بگیریم؟بگیریم؟

رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور: 
هیچ ملک خیرسازی در طرح 
مولدسازی قرار نگرفته است

تا پایان سال  جاری؛
مجهزترین بیمارستان سرطان کشور 

راه اندازی می شود
مجهزترین بیمارستان 
جامع سرطان کشور 
تا قبل از پایان سال  
جاری به بهره برداری 
می رسد که این امر 
می تواند نیاز بیماران 
را برطرف و از خروج 

ارز جلوگیری کند.
«عارف نوروزی« سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام)ره( 
با اشاره به ساخت پیشرفته ترین بیمارستان درمان 
سرطان از سوی این ستاد، اظهار داشت: در سال های 
اخیر ۱7 بیمارستان با 3 هزارتخت و ۴۰۰ مرکز درمانی 
توسط ستاد اجرایی فرمان امام در مناطق محروم کشور 

احداث شده است.
وی گفت: احداث شهرک بزرگ دارویی برکت در استان 
البرز و کارخانه های دانش بنیان تولید داروهای تحریمی 
و همچنین ساخت بزرگ ترین کارخانه تولید واکسن های 
پیشرفته در منطقه، از دیگر اقدامات ستاد در حوزه 

سلامت بوده است.
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